
 

Provinciale Staten 

 
 
 
 
 
 
 
Vergadering d.d. 25 april 2012 
Besluit nr. PS2012-250 
 
 
 
 
PROVINCIALE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gezien het voorstel PS2012-250 van Gedeputeerde Staten van Gelderland over het inpassings-
plan Millingerwaard (uitplaatsing De Beijer); 
 
Overwegende: 
- dat het ontwerp van dit inpassingsplan samen met de bijbehorende stukken met ingang van 

21 oktober 2011 gedurende zes weken voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
 
- dat van de terinzagelegging openbare bekendmaking heeft plaatsgevonden overeenkomstig 

de wettelijke bepalingen; 
 
- dat de tegen het ontwerp-inpassingsplan ingediende zienswijze samengevat is weergegeven 

en van commentaar is voorzien in de Zienswijzennota; 
 
- dat de plangrens zoals aangegeven op de digitale verbeelding (plankaart) van het 

inpassingsplan is gewijzigd c.q. uitgebreid met één perceel (LEUTH177) ten opzichte van het 
ontwerp-inpassingsplan; 

 
- dat de Wet ruimtelijke ordening ingevolge artikel 3.26, lid 5, voorschrijft dat een tijdstip moet 

worden bepaald tot uitsluiting van de bevoegdheid van de gemeenteraad tot vaststelling van 
een bestemmingsplan voor de in het inpassingsplan betrokken gronden; 

 
- dat een termijn van 4 jaar na het onherroepelijk worden van het inpassingsplan voldoende 

moet worden geacht om het plan te realiseren; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening;l 
 
BESLUITEN 
 
1. in te stemmen met de beoordeling van de ingekomen zienswijze (zoals opgenomen in de bij 

dit besluit behorende nota van zienswijzen) en met de ambtshalve wijziging; 
 
2. het inpassingsplan Millingerwaard (uitplaatsing De Beijer), zoals vervat in de bestandenset 

met planidentificatie NL.IMRO.9925.IPMillingerwaardDB-VST1, gewijzigd vast te stellen; 
 
3. de gemeenteraad van Ubbergen uit te sluiten van de bevoegdheid tot het vaststellen van 

een bestemmingsplan voor de in het inpassingsplan betrokken gronden gedurende de 
periode van 4 jaar na het onherroepelijk worden van het inpassingsplan Millingerwaard 
(uitplaatsing De Beijer); 

 
4. te bepalen dat de onder 3 genoemde termijn alleen geldt voor het vaststellen van een 

bestemmingsplan dat de uitvoering van dit inpassingsplan belemmert; 
 
5. in de eerstvolgende herziening van de structuurvisie over de Ecologische Hoofdstructuur 

(EHS), de EHS uit te breiden met 12 hectare, zijnde de oppervlakte van dit plangebied; 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

2 

 
 

6. deze onder 5 genoemde toevoeging aan de EHS aan te merken als compensatie van in 
ieder geval het verlies aan EHS op de locatie Waalwaard, gemeente Neder-Betuwe. 
 

Arnhem, 25 april 2012 - zaaknr. 2010-015600 
 
Provinciale Staten van Gelderland 
 
 
 
 
 
plv. voorzitter griffier 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N.B.  
Op dit besluit is afdeling 2 van hoofdstuk 1 van de Crisis-en herstelwet van toepassing. 
Voor het instellen van beroep betekent dit dat de belanghebbende in het beroepschrift moet 
aangeven welke beroepsgronden hij/zij tegen het besluit aanvoert. Na afloop van de 
beroepstermijn kunnen geen nieuwe beroepsgronden meer worden aangevoerd. Een en ander 
wordt op de wettelijk voorgeschreven wijze bekendgemaakt. Tevens wordt hiervan mededeling 
gedaan aan degenen die een zienswijze hebben ingediend tegen het ontwerp-inpassingsplan. 


